בפני המבקש נגד המשיבה
כבוד השופט יהודה ליבליין
אברהם שאול ע"י ב"כ עוה"ד ת' סולומון ו/או ת' שיהאב
מדינת ישראל - רשות המסים אגף המכס ומע"מ
ע"י ב"כ עו"ד ג' אורלב

החלטה

1. המאשימה הגישה כתב אישום כנגד מר שאול אברהם (להלן - "המבקש"), ובגדרו הואשם המבקש בביצוע עבירות שונות על פקודת המכס [נוסח חדש], חוק מס קניה (טובין ושירותים), תשי"ב-1952 וחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975.
2. בכתב האישום נטענו העובדות הבאות, אשר להשקפת המאשימה מבססות את אשמת המבקש בעבירות שיוחסו לו:

"בתאריך 26.06.13 הגיש הנאשם באמצעות חברת עמילות מכס אול קרגו (להלן, "סוכן המכס") רשימון יבוא שמספרו 0327029575 על מנת לשחרר מפיקוח המכס רכב מסוג מרצדס c250 מספר שלדה DF 946799, במסגרת יבוא אישי (להלן, "הרכב").

חנה מלכה באתר האינטרנט בשם COM/.CORS-FOR-

עמוד 1

SALE .EVIATO הרכב נמכר (SOLD) בסכום של \$39,888 ולא כמו שמוצגה לרשות המכס."

3. עם סיום פרשת התביעה העלה המבקש את הטענה, כי אין עליו להשיב לאשמה, וזאת בהתבסס על הוראת סעיף 158 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח חדש], תשמ"ב-1982, הקובע:

"נסתיימה פרשת התביעה ולא הוכחה האשמה אף לכאורה, יזכה בית המשפט את הנאשם - בין על פי טענת הנאשם ובין מיזמתו - לאחר שנתן לתובע להשמיע את דברו בענין; הוראות סעיפים 182 ו-183 יחולו גם על זיכוי לפי סעיף זה."

4. בבקשה נטען כי "האישומים דנן, התלויים על בלימה רעועה מלכתחילה, לא מצאו אחיזה מספקת במסגרת הראיות שהוצגו מטעם המשיבה."

על הבחינה שעל בית המשפט לבצע, עת נטענת בפניו בקשה, כי "אין להשיב לאשמה", עמד בת המשפט העליון בע"פ 405/80 **מדינת ישראל נ' שדמי**, פד"י לה(2) 757 (1981) (פורסם באתר "נבו").

"לדעתי, נתפס השופט המלומד לכלל טעות יסודית בעניין תפקידו של ביתהמשפט, כשהוא בוחן אחרי סיום עדויות התביעה, אם האשמות הוכחו לכאורה, כאמור בסעיף 142 לחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965.

עוד זמן ניכר לפני חקיקת חוק סדר הדין הפלילי נפסקו הלכות ברורות בשאלה, מתי על בית המשפט לקבל את הטענה, שאין על הנאשם להשיב לאשמה. בע"פ 26/49[1], בעמ' 420, צוטטו בהסכמה בעניין זה על-ידי השופט חשין דבריו של זקן השופטים smith- Gordon בע"פ 48/42 [4], שאמר: 'מן ההכרח כי תהייה ראיות להוכחת האשמה כפי שתוארה.

על המבקש להשיב לאשמתו, ולהביא את גירסתו בעדות, שכן, כאמור, לגרסתו "המזכה" אין ערך בשלב זה, כל עוד לא מסר את עדותו בבית המשפט.

בהתאם לכל המפורט לעיל הבקשה נדחית.

אני קובע לשמיעת פרשת ההגנה ליום 27/3/2017 מהשעה 12:00 עד לסיום.

ניתנה היום, כ"ב אלול תשע"ו, 25 ספטמבר 2016, בהעדר
הצדדים.